Programa, así como a fuentes de cooperación, siendo una 
de las modalidades para hacerla efectiva, las transferencias 
fi nancieras a organismos ejecutores;

Que, mediante Resolución Directoral Nº 09-2013-
TP/DE se aprueba el fi nanciamiento por la suma de S/. 
8 600 889.45 (Ocho millones seiscientos mil ochocientos 
ochenta y nueve con 45/100 nuevos soles) correspondiente 
al Aporte del Programa a favor de organismos públicos de 
sesenta y cinco (65) proyectos de la Acción de Contingencia 
AC-57, de los cuales, la Unidad Gerencial de Proyectos a 
través del Informe Nº 096-2013-TP/DE/UGPYTOS, señala

[...]

por el Programa;

Que, mediante el Memorando Nº 148-2013/TP/DE/
UGPPME, la Unidad Gerencial de Planifi cación, Presupuesto, 
Monitoreo y Evaluación, otorga la Certifi cación de Crédito 
Presupuestario PCA Nº 062-2013-MTPE/4/11, por la suma 
total de S/. 8 600 889.45 (Ocho millones seiscientos mil 
ochocientos ochenta y nueve con 45/100 nuevos soles), 
correspondiendo efectuar la transferencia fi nanciera por la 
suma de S/. 283 184.60 (Doscientos ochenta y tres mil ciento 
ochenta y cuatro con 60/100 nuevos soles), a favor de los 
dos (2) convenios consignados en el cuadro consolidado 
en el marco de la Acción de Contingencia AC-57 (2º grupo), 
que remite la Unidad Gerencial de Proyectos, mediante el 
informe señalado en el considerando precedente;

[...]

Programa para la Generación de Empleo Social Inclusivo 
“Trabaja Perú” a favor de organismos ejecutores del sector 
público para el pago del Aporte Total del Programa de dos 
(02) proyectos de la Acción de Contingencia AC-57 (2º 
grupo), por la suma total de S/. 283 184.60 (Doscientos 
ochenta y tres mil ciento ochenta y cuatro con 60/100 
nuevos soles), conforme al Anexo Nº 1 que forma parte 
integrante de la presente Resolución Ministerial.

Artículo 2º.- Disponer que el Anexo a que se refi ere 
el artículo precedente se publique en la página web del 
Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo www.

[...]

proyectos para la ejecución de los proyectos: Línea 1 
“”Formación de Jóvenes Moqueguanos para el Trabajo” 
y Línea 3 “Jóvenes emprenden negocios exitosos en la 
Región Puno (JENE – PUNO), los mismos que serán 
cofi nanciados por FONDOEMPLEO hasta por las sumas de 
S/. 634 358.00 (Seiscientos treinta y cuatro mil trescientos 
cincuenta y ocho con 00/100 nuevos soles) y S/. 612 098.21 
(Seiscientos doce mil noventa y ocho con 21/100 nuevos 
soles) respectivamente, desembolsos que se efectuarán 
a favor del Programa “Jóvenes a la Obra” en calidad de 
donación con cargo, de acuerdo a los plazos establecidos 
en ambos cronogramas;

Que, el artículo 69° del Decreto Supremo Nº 304-2012-

[...]

Supremo N° 004-2010-TR y el artículo 69° del Decreto 
Supremo Nº 304-2012-EF que aprueba el Texto Único 
Ordenado de la Ley Nº 28411, Ley General del Sistema 
Nacional de Presupuesto;

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- ACEPTAR la donación dineraria 
ascendente a S/. 634 358.00 (Seiscientos treinta y cuatro 
mil trescientos cincuenta y ocho con 00/100 nuevos soles) 
proveniente del Fondo Nacional de Capacitación Laboral 
y de Promoción del Empleo - FONDOEMPLEO, para la 
ejecución del proyecto denominado Línea 1 “”Formación 
de Jóvenes Moqueguanos para el Trabajo”, a cargo del 
Programa Nacional de Empleo Juvenil “Jóvenes a la 
Obra”.

Artículo 2°.- ACEPTAR la donación dineraria 
ascendente a S/.612 098.21 (Seiscientos doce mil noventa 
y ocho con 21/100 nuevos soles) proveniente del Fondo 
Nacional de Capacitación Laboral y de Promoción del 
Empleo - FONDOEMPLEO, para la ejecución del proyecto 
denominado Línea 3 “Jóvenes emprenden negocios exitosos 
en la Región Puno (JENE – PUNO), a cargo del Programa